
 

1/3 

 

                РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

                Министерство на земеделието и храните 

                Българска агенция по безопасност на храните 

 

 

З А П О В Е Д 
 

№ РД 11-1894  

София, 08.08.2023 г. 

 

На основание чл. 68, ал. 2, във връзка с ал. 1, чл. 69, ал. 1 от Закона за защита на 

растенията (ЗЗР), чл. 45 и чл. 46 от Регламент (ЕО) № 1107/2009 на Европейския парламент 

и на Съвета от 21 октомври 2009 г. относно пускането на пазара на продукти за растителна 

защита и за отмяна на директиви 79/117/ЕИО и 91/414/ЕИО на Съвета (ОВ, L 309 от 24 

ноември 2009 г.) и Предложение с вх. № ВД ……..2023 г. от председателя на Съвета по 

продукти за растителна защита, във  връзка със Заявление с вх. № 2544/03.02.2023 г. от 

Шарда Кропкем Испания С.Л./Sharda Cropchem Espana S.L., Испания, с упълномощен 

представител Химконсулт ЕООД 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Изменям РАЗРЕШЕНИЕ № 01179-ПРЗ - Издание: 7/20.12.2017 г. на 

изпълнителния директор на Българската агенция по безопасност на храните (БАБХ) за 

пускане на пазара и употреба на продукт за растителна защита (ПРЗ) ДЕКА ЕК/ДЕША 

ЕК/ДЕНА ЕК/ПОЛЕЦИ/ДЕСИЖЪН, съдържащ активното вещество делтаметрин – 25 

г/л, с притежател на разрешението Шарда Кропкем Испания С.Л., изменено със ЗАПОВЕД 

№ РД 11-2220/11.11.2019 г. на изпълнителния директор на БАБХ, както следва:  

1.1. На стр. 1 в частта „Активно/и вещество/а:“ текста „делтаметрин“ се заменя 

с „делтаметрин (deltamethrin)“. 

1.2. На стр. 1 в частта „Функция на продукта:“ текста „инсектицид“ се заменя 

с „инсектицид с несистемно действие“. 

1.3. На стр. 1 в частта „Срок на валидност:“ датата 31.10.2019 г. се заменя с 

31.10.2024 г.  

Мотиви по т. 1.3: с РЕГЛАМЕНТ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ (ЕС) 2022/1480 НА 

КОМИСИЯТА от 7 септември 2022 година срока на одобрението на активното вещество 

делтаметрин се удължава до 31 октомври 2023 г. 



 

2/3 

 

  1.4. Навсякъде в текста, към търговското наименование на продукта ДЕКА 

ЕК/ДЕША ЕК/ДЕНА ЕК/ПОЛЕЦИ/ДЕСИЖЪН се добавя допълнително търговско 

наименование ДЕЛТИН. 

   

Мотиви по т. 1.4:  

Със Заявление с вх. № 2544/03.02.2023 г. от Шарда Кропкем Испания С.Л., 

Испания, се заявява разрешаване на допълнително търговско наименование ДЕЛТИН на 

ПРЗ ДЕКА ЕК/ДЕША ЕК/ДЕНА ЕК/ПОЛЕЦИ/ДЕСИЖЪН.  

С Писмо с вх. № 2544/03.02.2023 г. от Химконсулт ЕООД се посочват мотивите за 

разрешаването на допълнително търговско наименование на ПРЗ ДЕКА ЕК/ДЕША 

ЕК/ДЕНА ЕК/ПОЛЕЦИ/ДЕСИЖЪН.  

 

2. На основание на чл. 68 от ЗЗР, в 14 дневен срок да се преиздаде разрешението за 

пускане на пазара и употреба на ПРЗ ДЕКА ЕК/ДЕША ЕК/ДЕНА 

ЕК/ПОЛЕЦИ/ДЕСИЖЪН. 

 

3. В 14-дневен срок от получаването на разрешението, притежателят да предостави в 

ЦУ на БАБХ образец на етикет, с който ПРЗ  ще се пуска на пазара и ще се употребява. В 

етикета задължително да се посочи, че ПРЗ ДЕЛТИН е идентичен на ПРЗ ДЕКА 

ЕК/ДЕША ЕК/ДЕНА ЕК/ПОЛЕЦИ/ДЕСИЖЪН.  

 

4. В 14-дневен срок от получаването на разрешението, притежателят да предостави в 

ЦУ на БАБХ образец на етикет, с който ПРЗ ДЕКА ЕК/ДЕША ЕК/ДЕНА 

ЕК/ПОЛЕЦИ/ДЕСИЖЪН ще се пуска на пазара и ще се употребява. В етикета 

задължително да се посочи, че ПРЗ ДЕКА ЕК/ДЕША ЕК/ДЕНА 

ЕК/ПОЛЕЦИ/ДЕСИЖЪН притежава допълнително търговско наименование ДЕЛТИН.   

 

Мотиви по т. 3 и т. 4: Потребителят следва да бъде коректно информиран за 

статута на продуктите за растителна защита ДЕЛТИН и ДЕКА ЕК/ДЕША ЕК/ДЕНА 

ЕК/ПОЛЕЦИ/ДЕСИЖЪН с цел спазване на Добрата земеделска практика и безопасна за 

здравето на хората, животните и околната среда употреба на продуктите, така че да не се 

допусне риск от развитие на резистентност на неприятелите към активните вещества в 

състава на продуктите и надвишаване на установените на Европейско ниво Максимално 

допустими граници от остатъчни вещества в растенията и растителните продукти. 

 

5. Считано от датата на издаване на настоящата заповед, определям гратисни периоди 

от 6 месеца за продажба и разпространение и още една година за съхранение и употреба на 

съществуващи наличности от ПРЗ ДЕКА ЕК/ДЕША ЕК/ДЕНА 

ЕК/ПОЛЕЦИ/ДЕСИЖЪН, етикетирани в съответствие с РАЗРЕШЕНИЕ № 01179-ПРЗ 



 

3/3 

 

- Издание: 7/20.12.2017 г. на изпълнителния директор на БАБХ, изменено със ЗАПОВЕД 

№  РД 11-2220/11.11.2019 г.   

 

6. На основание чл. 61, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс в 3-дневен 

срок от издаване на заповедта, същата да се съобщи на всички заинтересовани лица и на 

основание чл. 68, ал. 4 от ЗЗР в интернет страницата на БАБХ да се актуализира регистъра 

по чл. 6, ал. 1, т. 1. 

Заповедта може да бъде обжалвана в 14-дневен срок от съобщението за издаването 

й пред Административен съд София-град по реда на Административнопроцесуалния 

кодекс. 

 

 

Д-Р СВЕТЛОЗАР ПАТАРИНСКИ:/п/  

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


